
 
 

1 
 

 Dodatek č. 1 
ke Smlouvě o dílo č. DIL/54/12/022258/2022 

OCP/OR/0002/22 

na provedení stavebních prací „Realizace obnovy parku na Vítkově I. etapa“, uzavřené dne 

17.7.2023 podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů a podle § 2 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Dodatek“, „Smlouva“), který uzavírají následující smluvní strany: 

 

  

1.  Hlavní město Praha, se sídlem Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1  
zastoupené: RNDr. Štěpánem Kyjovským, ředitelem odboru ochrany prostředí MHMP 
IČO:      00064581 
DIČ:   CZ00064581 
Bankovní spojení:  PPF banka a.s., Evropská 2690/17, 160 41 Praha 6 
                               číslo účtu:  27-5157998/6000 
 (dále jen „objednatel“) 

 
a 
 

2.  FIRESTA-Fišer, rekonstrukce, stavby a.s., se sídlem Mlýnská 388/68, 602 00 Brno 
zapsána v obchodním rejstříku vedenému Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 2144 
zastoupená Ing. Pavlem Borkem, členem představenstva 
IČO:        25317628 
DIČ:     CZ25317628 
Bankovní spojení:  UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., č.ú.: 2102043465/2700 
                               Komerční banka a.s., č.ú: 250048-621/0100 
(dále jen „dodavatel“) 

 
(Společně dále též jako „Smluvní strany“) 

 
 

I. 

Předmět Dodatku/Změna Smlouvy 

1. Na základě ustanovení čl. XV. odst. 1. písm. c) Smlouvy se smluvní strany dohodly na přijetí tohoto 
dodatku, kterým jsou smluvní strany oprávněny dodatkem navýšit cenu všech dosud neprovedených 
prací, a to o výši přírůstku míry inflace nad limit 1%. 

2. Předmětem dodatku je dohoda Smluvních stran na navýšení ceny všech dosud neprovedených prací o 
0,5% dle definovaného přírůstku indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci (podle 
klasifikace ECOICOP ve výši 1,5%) vyhlášený Českým statistickým úřadem, která se stane nedílnou 
součástí dodatku.  

3.  Smlouva se dodatkem mění následovně: 

 

Cena celkem bez DPH při uzavření 
smlouvy 

109 699 797,- Kč 

Cena dosud neprovedených prací bez DPH 
(k 31.1.2024)  

99 583 411,16 Kč 



 

2 
 

Nárůst ceny dle přírůstku indexu 
spotřebitelských cen k předchozímu měsíci 
vyhlášený ČSÚ za měsíc 1/2024 nad limit 
dle čl. XV odst. 1. písm. c) smlouvy, tj. o 
0,5%  

497 917,06 Kč  

Celková cena díla dosud neprovedených 
prací bez DPH vč. uplatňovaného navýšení 
ceny 

100 081 328,22 Kč 

 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že tímto Dodatkem prováděná změna cen a objemu prací bude 
aplikována vůči smluvně sjednanému objemu prací dosud neprovedených.  

 
 

II. 

Závěrečná ustanovení 

1. Všechna ujednání Smlouvy, nejsou-li v rozporu s dodatkem, zůstávají nadále v platnosti. 

2. Smluvní strany výslovně prohlašují, že si dodatek přečetly a že dodatkem projevily svoji vážnou vůli. 
Dodatek se nepříčí dobrým mravům a neodporuje zákonu. 

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby byl dodatek uveden v Centrální evidenci smluv (CES) vedené 
hlavním městem Prahou. Tato evidence je veřejně přístupná a obsahuje údaje o smluvních stranách, jeho 
číselné označení, datum jeho podpisu a jeho text. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v 
dodatku nepovažují za obchodní tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich 
užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

4. Smluvní strany výslovně sjednávají, že uveřejnění dodatku v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv) zajistí hl. m. Praha. Smluvní strany zároveň berou na vědomí, že dodatek podléhá 
podmínkám a omezením dle zákona o registru smluv a nedojde-li z nějakého důvodu k uveřejnění dodatku 
v souladu s tímto zákonem do 3 měsíců ode dne uzavření, bude dodatek zrušen od počátku. V takovém 
případě se smluvní strany zavazují poskytnout si vzájemně veškerou součinnost k nápravě tohoto stavu a 
uzavření nového dodatku o stejném obsahu. 

5. Dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv 

6. Hlavní město Praha zpracovává osobní údaje subjektů údajů v souladu s obecně závaznými právními 
předpisy, zejména se zákonem č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, a s Nařízením Evropského 
parlamentu a Rady č. 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním 
osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (tzv. „GDPR“). Bližší 
informace o zpracovávání osobních údajů jsou uvedeny na webu 
http://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/gdpr/index.html. 

 
 
 

......................................... 

Za objednatele: 
......................................... 

Za dodavatele: 
RNDr. Štěpán K y j o v s k ý  

ředitel odboru 
 

podepsáno elektronicky 

Ing. Pavel B o r e k ,  
člen představenstva FIRESTA-Fišer, 

rekonstrukce, stavby a.s. 
podepsáno elektronicky 

 

 

 

Příloha: 
1. index spotřebitelských cen k předchozímu měsíci (podle klasifikace ECOICOP) vyhlášený ČSÚ 



05.03.24 13:15 Inflace, spotřebitelské ceny | ČSÚ

https://www.czso.cz/csu/czso/inflace_spotrebitelske_ceny 1/5

Inflace, spotřebitelské ceny

Míra inflace

Při vyjadřování míry inflace pomocí indexu spotřebitelských cen jsou často uváděna různá čísla, která, i když rozdílná, jsou správná. Je třeba uvést

jednoznačně období, za které je míra inflace uváděna, a základ, k němuž se vymezené období porovnává. Nejčastěji se používají:

Míra inflace vyjádřená přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyjadřuje procentní změnu průměrné cenové hladiny za

12 posledních měsíců proti průměru 12 předchozích měsíců.

leden 2024: 9,4 %

Datum zveřejnění: 15.02.2024

Průměrná roční míra inflace – jedná se o hodnotu téhož ukazatele v prosinci daného roku.

rok 2023: 10,7 %

Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen ke stejnému měsíci předchozího roku vyjadřuje procentní změnu cenové

hladiny ve vykazovaném měsíci daného roku proti stejnému měsíci předchozího roku.

leden 2024: 2,3 %

Datum zveřejnění: 15.02.2024

Míra inflace vyjádřená přírůstkem indexu spotřebitelských cen k předchozímu měsíci vyjadřuje procentní změnu cenové hladiny

sledovaného měsíce proti předchozímu měsíci.

leden 2024: 1,5 %

Datum zveřejnění: 15.02.2024

Inflace, spotřebitelské ceny Ceny výrobců Ceny vývozu a dovozu Ceny nemovitostí


		2024-03-20T14:11:28+0100
	RNDr. Štěpán Kyjovský


	

		2024-03-25T09:49:21+0100
	Ing. Pavel Borek




